
    Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
 

 
   АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О СТАНОВЛЕНИЕ  
село Покровка 

 

 30.01.2025г.                                                                                                  № 4 
 

                                       

О внесении изменений в 

постановление от 24.12.2019г. № 83 

«О порядке реструктуризации 

денежных обязательств перед 

Покровским  сельским поселением 

Ивнянского  района» 
 

 

 
 

В соответствии со статьёй 93.8 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением правительства Белгородской области от 

13.01.2020г. № 7-пп п.3 «Правила (основания, условия и порядок) 

реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным 

обязательствам) муниципальных районов и городских округов области», в 

целях создания условий для оздоровления муниципальных финансов, 

администрация Покровского сельского поселения Ивнянского  района 

постановляет: 
1. Внести изменения в постановление от 24.12.2019г. № 83 «О порядке 

реструктуризации денежных обязательств перед Покровским  сельским 

поселением Ивнянского  района», в Порядок проведения реструктуризации 

денежных обязательств перед Покровским сельским поселением Ивнянского 

района. 

 2. Пункт 2 дополнить словами «Денежные обязательства (задолженность 

по денежным обязательствам) перед публично-правовым образованием могут 

быть урегулированы следующими способами: 

а) основанные на соглашении изменение условий исполнения денежного 

обязательства (погашения задолженности по нему), связанное с изменением 



сроков (в том числе с предоставлением отсрочки или рассрочки) исполнения 

денежного обязательства (погашения задолженности по нему), изменение 

величины процентов за пользование денежными средствами и (или) иных 

платежей (далее - реструктуризация денежного обязательства (задолженности 

по денежному обязательству) перед публично-правовым образованием); 

б) основанное на соглашении прекращение первоначального обязательства с 

заменой его другим обязательством между теми же лицами, 

предусматривающее иной предмет или способ исполнения (далее - новация 

денежного обязательства перед публично-правовым образованием); 

в) иные способы, предусмотренные бюджетным и (или) гражданским 

законодательством Российской Федерации. 

3. Пункт 4. Изложить в следующей редакции «Глава администрации 

Покровского сельского поселения в течении 10 (десяти) рабочих дней, со дня 

поступления документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, 

рассматривает их на предмет соответствия установленным требованиям. В 

случае несоответствия установленным требованиям, документы возвращаются 

с указанием причины возврата.» 

4. Обнародовать настоящее Постановление в общедоступных местах и 

разместить на официальном сайте администрации Покровского сельского 

поселения  hhttps://pokrovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

Глава администрации 

Покровского сельского поселения                                          В.М. Кременев 

https://base.garant.ru/10164072/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_3
https://base.garant.ru/10164072/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_3
https://pokrovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

